
LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINĖS DARBO INSPEKCIJOS ĮSTATYMO 9 

STRAIPSNIO PAKEITIMO IR PAPILDYMO ĮSTATYMAS 

 

2008 m. lapkričio 14 d. Nr. X-1842 

 

Vilnius 

 

(Žin., 2003, Nr. 102-4585) 

 

1 straipsnis. 9 straipsnio 1 dalies pakeitimas ir papildymas 

1. 9 straipsnio 1 dalies 3 punkte prieš žodį „paaiškinimus“ įrašyti žodžius „kitų tikrinamoje 

darbo vietoje esančių asmenų“ ir šį punktą išdėstyti taip: 

„3) gauti iš darbdaviams atstovaujančių asmenų, darbdavio įgaliotų asmenų, darbuotojų, kitų 

tikrinamoje darbo vietoje esančių asmenų paaiškinimus žodžiu ar raštu dėl darbo, darbuotojų saugos 

ir sveikatos įstatymų, kitų norminių teisės aktų, reglamentuojančių darbuotojų saugą ir sveikatą bei 

darbo santykius, pažeidimų ar dėl Valstybinės darbo inspekcijos nurodymų nevykdymo (nesant 

galimybės gauti šią informaciją vietoje, darbdaviui atstovaujantis asmuo ar darbdavio įgaliotas 

asmuo kviečiamas į Valstybinės darbo inspekcijos teritorinį skyrių arba Valstybinės darbo 

inspekcijos administraciją);“. 

2. Pakeisti 9 straipsnio 1 dalies 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„10) laikinai – iki 7 darbo dienų – paimti iš darbdavio dokumentus, reikalingus Valstybinės 

darbo inspekcijos funkcijoms atlikti, surašant ir pateikiant šių dokumentų paėmimo aktą, arba daryti 

šių dokumentų kopijas ar išrašus. Jei dokumentai yra paimami, Valstybinės darbo inspekcijos 

inspektorius darbdaviui atstovaujančio asmens prašymu privalo leisti šiam pasidaryti paimamų 

dokumentų kopijas. Darbdaviui atstovaujantis asmuo turi teisę reikalauti minėtų kopijų tikrumą 

patvirtinti Valstybinės darbo inspekcijos inspektoriaus žyma;“. 

3. Papildyti 9 straipsnio 1 dalį nauju 12 punktu: 

„12) vykdydami darbuotojų saugos ir sveikatos bei darbo santykius reglamentuojančių 

įstatymų ir kitų norminių teisės aktų pažeidimų prevenciją ir kontrolę, nepažeisdami įstatymais 

garantuoto asmens privataus gyvenimo neliečiamumo, fotografuoti, daryti garso ir vaizdo įrašus;“. 

4. Buvusį 9 straipsnio 1 dalies 12 punktą laikyti 13 punktu. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS  VALDAS ADAMKUS 

 

_________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1FD5C3A4D10A

